ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН   КРАСНОДАРСКОГО   КРАЯ

   от 23.12.2009г.          № 2384
г. Новокубанск

О создании инвестиционного совета при администрации

муниципального образования Новокубанский район

Во исполнение распоряжения главы администрации Краснодарского края

от 29 декабря 2007 года №1183-р «Об обеспечении привлечения инвестиций в

экономику Краснодарского края», в целях  активизации процесса  привлечения

инвестиций, реализации стратегических  инвестиционных проектов,

являющихся  «точками роста» для  отраслей экономики, достижения

стабильного экономического роста на основе  эффективного управления

инвестиционными процессами  на территории муниципального образования

Новокубанский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав инвестиционного совета при администрации

муниципального образования Новокубанский район, согласно приложению

№1.

2. Утвердить Положение об инвестиционном совете при администрации

муниципального образования Новокубанский район, согласно приложению

№2.

3.Утвердить Порядок рассмотрения и одобрения инвестиционных

проектов, приложение № 3.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Новокубанский район по

финансово-экономическим вопросам Е.В. Афонину.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Новокубанский район           Р. Г. Архипов

Приложение № 1

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Новокубанский район от

«__»__________20__ года № ___

Состав

инвестиционного совета при администрации

муниципального образования Новокубанский район

Афонина Е. В. - заместитель главы муниципального образования

Новокубанский район по финансово-экономическим

вопросам, председатель совета;

Прохоров В. Н. - главный специалист отдела экономики администрации

муниципального образования Новокубанский район,

секретарь совета;

Вишнякова А. П. - заместитель главы муниципального образования

Новокубанский район по строительству, архитектуре и

жилищно-коммунальной сфере;

Касенкова И. Ю. - заместитель главы муниципального образования

Новокубанский район, управляющий делами;

Махринов А. Н. - заместитель главы муниципального образования

Новокубанский район, начальник управления сельского

хозяйства и продовольствия;

Мисько Л. А. - начальник отдела архитектуры и градостроительства,

главный архитектор администрации муниципального

образования Новокубанский район ;

Архипова Н. А. - исполняющий обязанности начальника МУ

«Управление муниципальным имуществом

Новокубанского района»;

Дятлова Е. В.

- начальник отдела потребительской сферы

администрации муниципального образования

Новокубанский район.

Заместитель главы муниципального

образования Новокубанский район

по финансово-экономическим вопросам                        Е.В.Афонина

Приложение № 2

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

Новокубанский район от

«__»_________20__ года № ____

Положение

об инвестиционном совете при администрации

муниципального образования Новокубанский район

1. Общие положения

Инвестиционный совет при администрации муниципального образования

Новокубанский район (далее Совет) создан в целях активизации процесса

привлечение инвестиций в экономику района, увеличения налогооблагаемой

базы, координации развития промышленных объектов, производственной и

социальной инфраструктуры, рационального использования трудовых и

энергетических ресурсов,  рационального использования и воспроизводства

природных ресурсов, максимального сохранения сельскохозяйственных угодий

и  природных ресурсов  Новокубанского района.

          Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства

Российской Федерации, краевыми законами, постановлениями и

распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края,

решениями Совета муниципального образования, постановлениями и

распоряжениями главы муниципального образования, а также настоящим

Положением.

2. Функции Совета

Совет является постоянно действующим коллегиальным органом и

осуществляет следующие функции:

           - рассматривает в пределах установленной компетенции инвестиционные

проекты и вопросы, связанные с размещением новых и реконструкцией

действующих хозяйствующих субъектов,  независимо от источников

финансирования и формы собственности;

           - рассматривает заявления юридических и физических лиц по вопросу

присвоения инвестиционному проекту статуса одобренного администрацией

муниципального образования;

           - принимает решение о согласовании или отказе в согласовании

инвестиционных проектов сельского хозяйства, промышленности,

 потребительской  сферы, производственной и социальной инфраструктуры;

            -  проводит оценку  целесообразности  размещения  объекта, его влияние

2

на окружающую среду и другие аспекты жизнедеятельности района;

-  принимает решение по вопросу присвоения  инвестиционному проекту

статуса одобренного.

3. Организация работы Совета

Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного

раза в квартал, дата и повестка заседания определяется председателем Совета.

Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствует более

половины  входящих  в его состав  членов.  Решения Совета принимаются

большинством голосов присутствующих на заседании. При равенстве голосов

голос председателя Совета имеет решающее значение. Заседания Совета

оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на

заседании и секретарем Совета.

Заместитель главы муниципального

образования Новокубанский район

по финансово-экономическим вопросам                      Н. В. Филоненко

Приложение № 3

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Новокубанский район от

«__»_________2009 года № ____

Порядок

рассмотрения и одобрения инвестиционных  проектов

1. Настоящий Порядок рассмотрения и одобрения инвестиционных

проектов (далее Порядок) разработан в соответствии с действующим

законодательством. Основной целью присвоения инвестиционным проектам

статуса одобренных администрацией муниципального образования

Новокубанский район является предоставление государственной поддержки на

муниципальном уровне хозяйствующим субъектам, реализующим

инвестиционные проекты по развитию отраслей хозяйственного комплекса,

потребительского рынка  и социальной сферы  района.

2. Настоящий Порядок определяет механизм одобрения инвестиционных

проектов, предусматривающих вложения средств в основной капитал, в том

числе в новое строительство, расширение, реконструкцию и техническое

перевооружение действующих предприятий  и организация, приобретение

машин, оборудования, инструмента, инвентаря, проектно-изыскательские

работы.

3. Рассмотрение документации по проектам, претендующим на получение

статуса одобренных администрацией муниципального образования

Новокубанский район, осуществляется инвестиционным советом при

администрации муниципального образования Новокубанский район. Заседания

Совета оформляются протоколом.

4. Для получения статуса одобренного инвестиционного проекта

организация – инициатор проекта представляет заверенные подписью

руководителя и печатью предприятия  (организации) следующие документы:

- письмо-заявление;

- бизнес-план с расчетом бюджетной эффективности, составленный по

установленной форме;

- бухгалтерскую отчетность за предыдущий год и за последний отчетный

период. Данное требование не распространяется на случаи, когда для

осуществления инвестиционного проекта предполагается создать новое

предприятие;

- подтверждение налогового органа об отсутствии просроченной

задолженности по платежам в бюджет.

5. Необходимыми условиями для одобрения инвестиционного проекта

является:

2

- экономическая и социальная значимость инвестиционного проекта для

района;

- увеличение объема выпуска или повышение качества и

конкурентоспособности продукции;

-  создание новых рабочих мест;

- отсутствие просроченной задолженности по платежам в бюджет;

- подтверждение источников финансирования согласно бизнес-плана.

6. Решение об одобрении принимается по каждому из проектов отдельно.

Отражаются в протоколах заседания Совета и заинтересованным лицам, по

решению председателя Совета, выдается выписка из протокола.

7. Не принимаются к рассмотрению инвестиционные проекты

претендентов:

- находящихся в стадии реорганизации, ликвидации, банкротства, а также

имеющих структуры, которые находятся в такой стадии либо деятельность

которых ограничивается  указанным образом;

- сообщивших  о себе  ложные сведения;

- не представивших необходимые документы, а также представивших их

с пропусками или ошибками.

8. Отказ в одобрении проекта с обоснованием причин представляется в

месячный срок претенденту в письменной форме.

Заместитель главы муниципального

образования Новокубанский район

по финансово-экономическим вопросам                   Е.В.Афонина